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Mietpreisliste
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Elektrowerkzeuge

Winkelschleifer
230 mm oder 125 mm

Reciprosäge
JR 3050 T

Akku-Schrauber

Hochdruckreiniger 
Nilfisk 

Exenterschleifer

Elektroden-
Schweißgerät

HandkreissägeFein Multimaster

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 2. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Winkelschleifer 230 mm  3,50 €  4,17 €  10,00 €  11,90 €  9,00 €  10,71 € 

Winkelschleifer 125 mm  3,00 €  3,57 €  9,00 €  10,71 €  8,00 €  9,52 € 

Akku Schlagschrauber  
1000 Nm

 4,00 €  4,76 €  18,00 €  21,42 € 

Exenterschleifer BO 5041 K  4,00 €  4,76 €  15,00 €  17,85 €  13,00 €  15,47 € 

Akku Nietgerät 5,84 €  6,95 € 25,00 € 29,75 €

Reciprosäge JR 3050 T  5,00 €  5,95 €  17,00 €  20,23 €  14,00 €  16,66 € 

Handkreissäge  6,00 €  7,14 €  16,72 €  19,90 €  15,04 €  17,90 € 

Akku-Schrauber  6,00 €  7,14 €  10,00 €  11,90 €  9,00 €  10,71 € 

Heißluftfön „Skilgun“ 3,00 € 3,57 € 9,00 € 10,71 € 8,00 € 9,52 €

Fein Multimaster  4,00 €  4,76 €  15,00 €  17,85 €  13,00 €  15,47 € 

Uni-Mix Rührwerk 4,16 € 4,95 € 20,08 € 23,90 €

Akku Stichsäge 4,00 € 4,76 € 18,00 € 21,42 €

Hochdruckreiniger Nilfisk 8,36 € 9,95 € 33,53 € 39,90 € 25,21 € 30,00 €

Rohrreinigungsschlauch 20 m 5,88 € 7,00 € 10,00 € 11,90 € 8,32 € 9,90 €

Bezeichnung Preis pro Stunde Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

Elektroden Schweißgerät 
Inverter 8,40 € 10,00 € 16,81 € 20,00 €
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Langhalsschleifer
Betonschleifer

Elektrowerkzeuge

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 2. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Langhalsschleifer  
inkl. Nass-Trocken-Sauger 10,00 €  11,90 € 35,00 €  41,65 €  30,00 €  35,70 € 

Mauernutfräse  
inkl. Nass-Trocken-Sauger 10,00 €  11,90 € 35,00 €  41,65 €  30,00 €  35,70 € 

Diamanttrennscheibe  8,00 € pro mm

Betonschleifer PC5010C  
ø 125 mm  8,36 €  9,95 € 33,53 € 39,90 €

Diamantschleifscheibe 14,90 € pro mm

Nass-Trocken-Sauger Attix 
44-2-LIC 5,00 €  5,95 € 26,00 €  30,94 €  21,00 €  24,99 € 

Teppichstripper o. Antrieb 
16kg inkl. Messer 10,50 € 12,50 € 41,93 € 49,90 € 33,61 € 40,00 €

Teppichstripper m. Antrieb 
90kg inkl. Messer 21,00 € 25,00 € 84,03 € 100,00 € 67,23 € 80,00 €

Bohrhammer

Bezeichnung Einsatz-
gewicht

Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 4. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Akku- 
Bohrhammer 
DHR 171

4,00 € 4,76 € 18,00 € 21,42 € 15,00 € 17,85 €

Bohrhammer 
HR 2470

2 Kg  2,50 €  2,98 €  13,00 €  15,47 €  12,00 €  14,28 € 

Bohrhammer  
HR 4510 C

11 Kg  5,00 €  5,95 €  25,00 €  29,75 €  20,00 €  23,80 € 

Bohrer SDS Plus 0,84 € 1,00 € 4,20 € 5,00 € 2,52 € 3,00 €

Bohrer SDS Max 4,20 € 5,00 € 16,81 € 20,00 € 12,61 € 15,00 €

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Bohrhammer  
HR 4510 C Nass-Trocken-Sauger

Teppich- 
stripper 
mit Antrieb, 90kg,  
Flächenleistung  
30-70m2/h

Teppich- 
stripper 
ohne Antrieb  
16kg
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Stemmhammer / Kernbohrgerät

Makita
HM 0871 C
Einsatzgewicht: 5 kg

Makita
HM 1213 C
Einsatzgewicht: 10 kg

Bezeichnung Einsatz-
gewicht

Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 4. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

HM 0871 C   5 Kg  4,00 €  4,76 €  18,00 €  21,42 €  15,00 €  17,85 € 

HM 1213 C 10 Kg  5,00 €  5,95 €  25,00 €  29,75 €  20,00 €  23,80 € 

HM 1214 C  12,5 Kg  6,00 €  7,14 €  30,00 €  35,70 €  25,00 €  29,75 € 

HM 1317 C  17 Kg  7,00 €  8,33 €  40,00 €  47,60 €  32,00 €  38,08 € 

HM 1400 18 Kg  7,00 €  8,33 €  40,00 €  47,60 €  32,00 €  38,08 € 

Meißel 1,26 € 1,50 € 8,40 € 10,00 € 6,72 € 8,00 €

Diamantbohrkrone (450 mm) Ø 62 mm Ø 82 mm Ø 102 mm Ø 122 mm Ø 162 mm

Preis pro mm (incl. MwSt.) 16,00 € 18,00 € 20,00 € 22,00 € 28,00 €

Makita
HM 1214 C
Einsatzgewicht: 12,5 kg

Kernbohrgerät 
DK17

Bohrständer  
D-160V

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Bezeichnung Preis pro 1/2 Tag
Preis  

pro Tag
Preis ab 2. Tag 

pro Tag

Kernbohrgerät DK17 32,77 € 39,00 € 54,62 € 65,00 € 46,22 € 55,00 €

Bohrständer D-160V 5,88 € 7,00 € 10,00 € 11,90 € 8,32 € 9,90 €

Vakuumpumpe VP-80 5,88 € 7,00 € 10,00 € 11,90 € 8,32 € 9,90 €

Wasserdruckbehälter 10l 8,40 € 10,00 €
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Erdlochbohrer
inkl. 120 mm und 200 mm Bohrer

Benzin-Heckenschere

Rasenwalze

Bautrockner

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Benzinbetriebene Geräte / Sonstiges

Bezeichnung Preis pro Stunde Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

Erdlochbohrer, inkl. Bohrer ø 
120 mm und ø 200 mm 10,50 € 12,50 € 27,73 € 33,00 € 46,22 € 55,00 €

Mosa Stromerzeuger ca. 1kW 21,00 € 24,99 € 35,00 € 41,65 €

Diesel Stromerzeuger ca. 5kW 32,77 € 39,00 € 50,34 € 59,90 €

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 2. Tag 
pro Tag

Benzin-Trennschleifer  
Ø 350 mm 7,00 € 8,33 € 35,00 €  41,65 € 30,00 €  35,70 € 

Diamanttrennscheibe 20,00 € pro mm

Makita Benzin-Stab-Heckenschneider EN 4951 25,21 € 30,00 € 42,02 € 50,00 €

Sonstiges

Bezeichnung Preis pro Stunde Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

Bautrockner 12,61 €  15,00 € 

Kompressor  5,00 €  5,95 €  16,72 €  19,90 € 

Gasheizstrahler  10,00 €  11,90 € 

Elektroheizgerät 9kW 12,52 € 14,90 €

Elektroheizgerät 15kW 12,52 € 14,90 €

Klarwasser Tauchpumpe 4,16 € 4,95 € 10,00 € 11,90 € 16,72 € 19,90 €

Schmutzwasser Tauchpumpe 200 l/min C-Kupplung 12,61 € 15,00 € 23,53 € 28,00 €

Schmutzwasser Tauchpumpe 230 l/min B-Kupplung 15,97 € 19,00 € 24,79 € 29,50 €

Schlauch für Tauchpumpen 4,20 € 5,00 € 7,56 € 9,00 €

Rasenwalze 4,20 € 5,00 € 12,52 € 14,90 €

Boßelkugeln 2 Stück u. Fänger  8,36 € 9,95 € 

Auffahrrampen 2,10 € 2,50 € 10,08 € 12,00 €

Rollgerüst  (0,68m x 1,8m) 
max. Arbeitshöhe 3,70m

12,60 € 15,00 € 21,00 € 25,00 €

Benzin- 
Trennschleifer
Ø 350 mm
Schnitttiefe bis 12cm

Wacker 400
Tauchpumpe  
Fördermenge 200 l/min

Elektro- 
heizgerät
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Rüttler

Stampfer Bomag 
BT 60/ BT 65
Breite 23/28cm

Weber CF 3
Einsatzgewicht: 100 kg

Weber CR 2
Einsatzgewicht: 150 kg

Bezeichnung Einsatz-
gewicht

Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 4. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Stampfer 58/68 kg 7,00 € 8,33 € 30,00 € 35,70 € 24,00 € 28,56 €

Weber CF 2 80 kg 6,00 € 7,14 € 20,00 € 23,80 € 16,00 € 19,04 €

Weber CF 3 100 kg  7,00 €  8,33 €  25,00 €  29,75 €  20,00 €  23,80 € 

Weber CR 1 116 kg  7,56 €  9,00 € 29,41 € 35,00 € 24,37 € 29,00 €

Weber CR 2 150 kg  7,56 €  9,00 € 29,41 € 35,00 € 24,37 € 29,00 €

Weber CR 3 210 kg  9,00 €  10,71 €  35,00 €  41,65 €  28,00 €  33,32 € 

Weber CR 6 420 kg  10,00 €  11,90 €  40,00 €  47,60 €  32,00 €  38,08 € 

Weber CR 8 605 kg  16,76 €  19,95 €  67,14 €  79,90 €  56,22 €  66,90 € 

Gummimatte CF2 - CR3  0,80 €  0,95 €  4,50 €  5,36 €  3,80 €  4,52 € 

Weber CR 3
Einsatzgewicht: 210 kg

Weber CR 6
Einsatzgewicht: 420 kg

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Weber CR 8
Einsatzgewicht: 605 kg
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Fliesenschneider 
CTS 26
max. Schnittlänge 65 cm 
max. Schnitttiefe 6,5 cm

Steinschneider 
CFS 56
max. Schnittlänge 60 cm 
max. Schnitttiefe 13 cm

Nivelliergerät

Terrassenplatten- 
heber Steinknacker

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Steinzangen, Betonsteinknacker, Klinkerknacker

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 4. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Betonsteinknacker  2,50 €  2,98 €  12,00 €  14,28 €  10,00 €  11,90 € 

Klinkerknacker  6,30 €  7,50 €  25,13 €  29,90 €  20,59 €  24,50 € 

Verbundsteinzieher  2,52 €  3,00 €  10,08 €  12,00 €  8,40 €  10,00 € 

Boardsteintragezange  2,52 €  3,00 €  10,08 €  12,00 €  8,40 €  10,00 € 

Terassenplattenheber  2,52 €  3,00 €  10,08 €  12,00 €  8,40 €  10,00 € 

Steinheber  2,52 €  3,00 €  10,08 €  12,00 €  8,40 €  10,00 € 

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 2. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Fliesenschneider CTS 26
max. Schnittlänge 65 cm 
max. Schnitttiefe 6,5 cm

12,61 € 15,00 € 50,42 € 60,00 € 46,22 € 55,00 €

Steinschneider CFS 56
max. Schnittlänge 60 cm 
max. Schnitttiefe 13 cm

12,61 € 15,00 € 50,42 € 60,00 € 46,22 € 55,00 €

Diamanttrennscheibe 18,00 € pro mm

Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

Nivelliergerät 21,01 € 25,00 € 33,61 € 40,00 €

Nassschneider / Nivelliergerät
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Makita XGT

Akku Winkelschleifer
230 mm

Akku Trennschleifer 
305 mm

Akku Heckenschere
75 cm

Akku Erdlochbohrer
75 cm

Akku Laubgebläse

Versicherung pro Maschine 1,00 € inkl. MwSt. pro Tag

Bezeichnung Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis  
pro Tag

Preis ab 2. Tag 
pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Akku Winkelschleifer 
125mm

 5,00 €  5,95 €  18,40 €  21,90 €  16,72 €  19,90 € 

Akku Winkelschleifer 
230mm  6,72 €  8,00 €  15,00 €  17,85 €  13,00 €  15,47 € 

Akku Laubgebläse  4,20 €  5,00 €  16,81 €  20,00 € 

Akku Trennschleifer 7,00 € 8,33 € 35,00 € 41,65 € 30,00 € 35,70 €

Diamanttrennscheibe   20,00€ pro mm

Bezeichnung Preis pro Stunde Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

Akku Heckenschere  21,01 €  25,00 €  37,82 €  45,00 € 

Akku Erdlochbohrer 10,50 € 12,50 € 27,73 € 33,00 € 46,22 € 55,00 €

Weitere Makita-Maschinen  
finden Sie bei uns im Fachmarkt.

Wir beraten Sie gerne!
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Gartengeräte

Bezeichnung Arb.- 
Breite Preis pro Stunde Preis pro 1/2 Tag Preis pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Einachsfräse 
BCS 738 

66 cm 16,81 € 20,00 € 50,42 € 60,00 € 84,03 € 100,00 €

Einachs- 
umkehrfräse 
BCS 740

 62 cm 25,21 € 30,00 € 63,03 € 75,00 € 109,24 € 130,00 €

Sodenschneider 46 cm 25,21 € 30,00 € 63,03 € 75,00 € 109,24 € 130,00 €

Versicherung 0,84 € 1,00 € 2,10 € 2,50 € 4,20 € 5,00 €

Einachsfräse BCS 738
Arbeitsbreite 66 cm

Sodenschneider
Arbeitsbreite 46 cm

Vertikutierer 
Sabo 38BV
Arbeitsbreite 38 cm

Einachsumkehrfräse 
BCS 740
Arbeitsbreite 62 cm

Laubsauger, Vertikutierer

Bezeichnung Arb.- 
Breite Laufstunde

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Laubsauger mit Antrieb 25,00 € 29,75 €

Vertikutierer Benziner Limpar V40 40 cm 25,21 € 30,00 €

Vertikutierer Benziner Sabo 38BV 38 cm 25,21 € 30,00 €

Vertikutierer Elektrisch Sabo 35V-EL 38 cm 25,21 € 30,00 €
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Minibagger

Anlieferung 5,5 to. Bagger auf Anfrage.

Bezeichnung Einsatz-
gewicht

Preis pro  
Stunde ab Hof

Preis pro Tag
(1 Tag)

Preis pro Tag 
(2-5 Tage)

Preis pro Tag 
(ab 6 Tage)

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

Microbagger 
Janmar SV08

ca.  
1,0 t

15,00 € 17,85 € 75,00 € 89,25 € 69,90 € 83,18 € 60,00 € 71,40 € 

Minibagger
Janmar SV17

1,8 t 16,00 € 19,04 € 85,00 € 101,15 € 79,00 € 94,01 € 71,00 € 84,49 € 

Minibagger  
Hyundai R18

1,8 t 16,00 € 19,04 € 85,00 € 101,15 € 79,00 € 94,01 € 71,00 € 84,49 € 

Minibagger 
Komatsu PC26

2,5 t 25,00 € 29,75 € 110,00 € 130,90 € 100,00 € 119,00 € 95,00 € 113,05 € 

Kompaktbagger 
305.5 F

5,5 t 36,97 € 44,00 € 150,00 € 178,50 € 130,00 € 154,70 € 115,00 € 136,85 € 

Versicherung mit 500 € Selbstbeteiligung  
pro Tag

7,50 € 8,93 €

bis 5 km bis 10 km bis 20 km bis 30 km

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

29,50 € 35,10 € 40,00 € 47,60 € 50,00 € 59,50 € 58,40 € 69,50 €

Anlieferung und Abholung der Maschinen	

Microbagger 
Janmar SV08
Einsatzgewicht 1,0 t

Minibagger
Hyundai R18
Einsatzgewicht 1,8 t

Minibagger  
Komatsu PC26
Einsatzgewicht 2,6 t

Kompakt- 
bagger 305.5 F
Einsatzgewicht ca. 5,5 t
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Klasse
Preis pro  
1/2 Tag

Preis pro Tag
(1 Tag)

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

Bagger

Siebschaufel 2,5t & 5,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Reiszahn 1,8t & 2,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Sortiergreifer 1,8t & 5,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Radlader

Krokodilgebiss 1,00m 2t & 2,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Pelikanschaufel 1,40m 2,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Krokodilgebiss 1,40m 2,5t  12,61 €  15,00 €  21,01 €  25,00 € 

Reißzahn

Pelikanschaufel

Sortiergreifer

StemmhammerKompakt- 
bagger 305.5 F
Einsatzgewicht ca. 5,5 t

Zubehör Bagger und Radlader

Klasse
Preis pro  

Stunde ab Hof
Preis pro Tag

(1 Tag)
Preis pro Tag 

(2-5 Tage)
Preis pro Tag 
(ab 6 Tage)

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

Bagger

Stemmhammer
0,9t & 
1,8t 

 12,00 €  14,28 €  59,90 €  71,28 €  49,90 €  59,38 €  45,00 €  53,55 € 

Bordsteinzange  5,80 €  6,90 €  25,13 €  29,90 €  20,92 €  24,90 € 
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Radlader/Kompaktlader

Bezeich-
nung

Einsatz-
gewicht

Preis pro  
Stunde ab Hof

Preis pro Tag
(1 Tag)

Preis pro Tag 
(2-5 Tage)

Preis pro Tag 
(ab 6 Tage)

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

Kompakt-
lader Weid. 
1160

ca.
2.000 kg

18,00 € 21,42 € 85,00 € 101,15 € 79,00 € 94,01 € 72,00 € 85,68 €

Giant 2700 
x-tra

2.600 kg 18,66 € 22,20 € 94,50 € 112,45 € 87,86 € 104,55 € 75,55 € 89,90 €

JCB 403 2.500 kg 18,66 € 22,20 € 94,50 € 112,45 € 87,86 € 104,55 € 75,55 € 89,90 €

Komatsu 
WA70 

5.000 kg 20,00 € 23,80 € 105,00 € 124,95 € 99,00 € 117,81 € 85,00 € 101,15 €

Komatsu 
WA 80 M

5.700 kg 20,00 € 23,80 € 105,00 € 124,95 € 99,00 € 117,81 € 85,00 € 101,15 €

Versicherung mit 500 € Selbstbeteiligung 
pro Tag

 7,50 €  8,93 € 

Kompaktlader auf 
Wunsch auf Anhänger

Komatsu WA 70
0,8 m³ Schaufel

Kompaktlader  
Weidemann 1160

Komatsu WA80
1,0 m³ Schaufel

Kompaktlader  
Giant 2700 x-tra
0,5 m³ Schaufel

Anlieferung Radlader auf Anfrage.
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Hinowa 15
Höhe bis 15,40 m
2,2 t
LxBxH 3,90x0,75x1,99
seitliche Reichweite 6,60 m

Leo 23 GT
Höhe bis 23 m
3,0 t
LxBxH 5,98x0,98x1,97
seitliche Reichweite 11,2 m 

JCB Scherenbühne  
1932E 
Arbeitshöhe 8m
Plattformhöhe 5,70m
Einsatzgewicht 1,6 t
LxBxH 1,64x0,75x1,10

Bezeichnung Einsatz-
gewicht

Preis ab Hof
für 0,5 Tage

Preis pro Tag
(1 Tag)

Preis pro Tag 
(2-5 Tage)

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

JCB Scheren-
bühne

1,6 t 40,00 € 47,60 € 65,00 € 77,35 € 55,00 € 65,45 €

Hinowa 15 2,2 t 83,19 € 99,00 € 134,03 € 159,50 € 117,23 € 139,50 € 

Leo 23 GT 3,0 t 106,72 € 127,00 € 167,23 € 199,50 € 155,00 € 185,00 € 

Versicherung mit 500 € Selbstbeteiligung 
pro Tag

10,00 €  11,90 € 

Arbeitsbühnen auf Kette

Anlieferung/Abholung

Auf Wunsch kostengünstiger Transport der Maschinen
Anlieferung und Abholung der Maschinen	

bis 5 km bis 10 km bis 20 km bis 30 km

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

ohne 
MwSt.

incl. 
MwSt.

29,50 € 35,10 € 40,00 € 47,60 € 50,00 € 59,50 € 58,40 € 69,50 €
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Trecker / Egholm

Bezeichnung Laufstunde Pro 1/2 Tag Pro Tag

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

Kubota B2350 16,72 € 19,90 €

Deutz 320 F 16,72 € 19,90 €

John Deere 5315 F 
mit Frontlader 16,72 € 19,90 €

Lamborghini Target 70 16,72 € 19,90 €

Anbaugeräte

Grubber 8,40 € 10,00 € 

Kreiselegge 16,81 € 20,00 € 

Kehrmaschine 16,81 € 20,00 € 

Schlegelmulcher 16,81 € 20,00 € 

Umkehrfräse 16,81 € 20,00 € 

Frontmähwerk 16,81 € 20,00 € 

2-Seiten-Kippanhänger 5,7 to. 16,80 € 19,99 € 25,20 € 29,99 €

Egholm City Ranger 2260

Egholm Geräteträger 58,74 € 69,90 €

Anbaugerät Wildkrautbesen 21,01 € 25,00 €

Anbaugerät  
Kehr- u. Saugeinheit 21,01 € 25,00 €

City Ranger 2260 Egholm 
inkl. Zubehör
Kehr- u. Saugeinheit, Wildkrautbürste, 

Deutz 320 F
Grubber
Umkehrfräse, Kreiselegge, Kehrmaschine
Schlegelmulcher, 2-Schar Volldrehpflug

Kubota B2350
mit Frontmähwerk, Kreiselegge,  
Kehrmaschine Lamborghini Target 70

John Deere 5315 F
mit Frontlader
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Anhänger

Bezeichnung zulässiges 
Gesamtgewicht

Preis pro Stunde 
ab Hof

Preis pro Tag
(1 Tag)

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

ohne 
MwSt. incl. MwSt.

PKW-Anhänger 
210 x 113 cm / 250 x 125 cm

750 Kg  
ungebremst

 4,50 €  5,36 €  16,80 €  19,99 € 

Anhänger mit Plane 
300 x 155 cm 1,5 t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Transport-Anhänger (Überlader) 
400 x 180 cm 2,7 t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Transport-Anhänger (Kipper) 
inkl. Gitteraufsatz
330 x 175 cm

3,5 t 10,50 € 12,50 € 42,01 € 49,99 €

Auto-Transportanhänger  
500 x 190 cm 3t / 3,5t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Maschinentransportanhänger 
510 x 205 cm 3,5 t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Anhänger mit Plane  
415 x 180 cm 3,5 t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Anhänger für Baggertransport     3,5 t 8,39 € 9,99 € 33,61 € 39,99 €

Anhänger  
mit Plane 

Auto-Transportanhänger
zul. Gesamtgewicht.  3t / 3,5t

PKW-Anhänger

Transport-Anhänger



IHR Rabenstein Handels GmbH
Am TÜV 10, 49593 Bersenbrück
Telefon	 0 54 39 / 8 09 70 00
Telefax	 0 54 39 / 7 88
E-Mail: 	 mietpark@ihr-bsb.de
www.ihr-mietpark.de
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